
 

 

 

 

Základní škola a Mateřská škola Vroutek, 

okres Louny – příspěvková organizace 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

VÝROČNÍ   ZPRÁVA   O   ČINNOSTI 

A   HOSPODAŘENÍ   ŠKOLY 

Školní rok  2022/2023 



 2 

 

Obsah: 

 
1. Základní údaje o škole ............................................................................................................... 3 
1.1. Škola ....................................................................................................................................................... 3 
1.2. Zřizovatel ............................................................................................................................................... 3 
1.3. Součásti školy ......................................................................................................................................... 3 
1.4. Základní údaje o součástech školy k 30.9.2022 ..................................................................................... 4 
1.5. Charakteristika školy .............................................................................................................................. 5 
1.6. Personální zabezpečení činnosti školy k 30.6.2022 ............................................................................... 6 
1.7. Údaje o pedagogických pracovnících .................................................................................................... 7 
1.8. Kontrolní a hospitační činnost ............................................................................................................... 7 
1.9. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP) a ostatních pracovníků školy ............ 8 
1.10. Údaje o prezentaci školy na veřejnosti ................................................................................................ 9 
1.11. Údaje o výsledcích externí kontrolní činnosti...................................................................................... 9 
1.12. Spolupráce s dalšími organizacemi .................................................................................................... 10 

2. Základní škola .......................................................................................................................... 11 
2.1. Přehled oborů základního vzdělávání .................................................................................................. 12 
2.2. Vzdělávací  program ............................................................................................................................ 14 
2.3. Zápis k povinné školní docházce ......................................................................................................... 14 
2.4. Výsledky přijímacího řízení ................................................................................................................. 14 
2.5. Počet žáků, kteří ukončili povinnou školní docházku .......................................................................... 14 
2.6. Přehled o výsledcích vzdělávání žáků .................................................................................................. 15 
2.7. Údaje o chování žáků a výchovných opatřeních – pochvaly, napomenutí, důtky ............................... 15 
2.8. Údaje o zameškaných hodinách ........................................................................................................... 16 
2.9. Údaje o žácích se speciálními vzdělávacími potřebami. ...................................................................... 16 
2.10. Údaje o prevenci rizikového chování ................................................................................................. 17 
2.11. Aktivity základní školy ...................................................................................................................... 17 
2.12. Účast žáků základní školy v soutěžích, olympiádách a sportovních soutěžích .................................. 19 
2.13. Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů ................................................. 19 

3. Mateřská škola .......................................................................................................................... 20 
3.1. Základní údaje o mateřské škole .......................................................................................................... 20 
3.2. Stručná charakteristika školy ............................................................................................................... 20 
3.3. Personální zabezpečení činnosti školy ................................................................................................. 21 
3.4. Údaje o zápisu do mateřské školy ........................................................................................................ 21 
3.5. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků ....................................................................... 21 
3.6. Aktivity a prezentace mateřské školy na veřejnosti ............................................................................. 22 

4. Školská rada ............................................................................................................................. 25 

5. Základní údaje o hospodaření školy v roce 2022 .................................................................. 26 
5.1. Úvod ..................................................................................................................................................... 26 
5.2. Finanční prostředky z MŠMT .............................................................................................................. 26 
5.3. Finanční prostředky-Nadace ČEZ ........................................................................................................ 27 
5.4. Finanční prostředky z doplňkové činnosti ........................................................................................... 27 
5.5. Finanční prostředky – Město Vroutek.................................................................................................. 28 



 3 

1. Základní údaje o škole 
 

 

1.1. Škola 
 

Název: Základní škola a Mateřská škola Vroutek, okres Louny 

- příspěvková organizace 

Adresa: Karlovarská 460, 439 82 Vroutek 

IČO:    46764747 

 

Vedení školy:   ředitel školy:   Mgr. Milan Armstark 

    zástupce ředitele:  Mgr. Jaroslava Vukliševičová 

    zástupce ředitele pro MŠ: Zuzana Beerová, DiS. 

Kontakt:   telefon:  415 218 643 

E-mail:  reditel@zsmsvroutek.cz 

Internet:  www.zsmsvroutek.cz 

Datová schránka ID: y5amuch 

Bank. spojení:   KB  Žatec, číslo účtu 14533481/0100 

Právní forma:   příspěvková organizace 

 Odloučená pracoviště:  Vroutek: Karlovarská 295, Kostelní 122, Na Průhoně 126 

 

1.2. Zřizovatel 
 

Název: Město Vroutek 

Adresa: náměstí Míru 166, 439 82 Vroutek 

IČO:    00 265 705    

Kontakt:   telefon:  413 035 370 

E-mail:  podatelna@vroutek.net 

Internet:  www.vroutek.net 

 

1.3. Součásti školy 
 

Právnická osoba vykonává činnost těchto škol a školských zařízení: 

 

1. Mateřská škola  kapacita: 75 dětí 

    IZO:  107 566 753 

    místo poskytovaného vzdělávání nebo školských služeb: 

    Na Průhoně 126, 439 82 Vroutek 

 

2. Základní škola  kapacita: 400 žáků 

    IZO:  046 764 747 

    místo poskytovaného vzdělávání nebo školských služeb: 

    A. Karlovarská 460, 439 82 Vroutek 

    B. Karlovarská 295, 439 82 Vroutek 

mailto:reditel@zsmsvroutek.cz
http://www.zsmsvroutek.cz/
mailto:podatelna


 4 

    C. Na Průhoně 126, 439 82 Vroutek 

 

3. Školní družina  kapacita: 99 žáků 

    IZO:  116 600 233 

    místo poskytovaného vzdělávání nebo školských služeb: 

    Na Průhoně 126, Kostelní 122, Karlovarská 460,  

439 82 Vroutek 

 

4. Školní jídelna  kapacita: 250 stravovaných 

    IZO:  102 665 877 

    místo poskytovaného vzdělávání nebo školských služeb: 

    Kostelní 122, 439 82 Vroutek 

 

5. Školní jídelna-výdejna kapacita: 75 stravovaných 

    IZO:  102 677 531 

    místo poskytovaného vzdělávání nebo školských služeb: 

    Na Průhoně 126, 439 82 Vroutek 

 

 

 

1.4. Základní údaje o součástech školy k 30.9.2022 

 
Součást školy Počet tříd / oddělení Počet dětí / žáků Počet dětí / žáků na třídu 

Mateřská škola 3 60 20,3 

1. stupeň ZŠ   5 82 16,4 

2. stupeň ZŠ 5 86 17,2 

Školní družina 2 52 26 

Školní jídelna X 130 X 

Školní jídelna-

výdejna 

X 60 X 

 

Základní škola je školou úplnou. Ve školním roce 2022/2023 měla 9 ročníků po jedné 

třídě, kromě 8. ročníku, ve kterém byly dvě třídy. Dělí se na první a druhý stupeň. Ve školním 

roce 2022/2023 zahájila škola výuku se 168 žáky, ukončila se 170. Součástí školy je od 1.1.1993 

školní družina se dvěma odděleními. ŠD zajišťuje péči o zájemce z 1. - 5. ročníku a dojíždějícím 

žákům 2. stupně. Hraje nezastupitelnou roli v ranních i odpoledních hodinách. Další součástí naší 

školy je od 1.4.1993 školní jídelna a od 1.1.2003 mateřská škola a školní jídelna – výdejna. 

Mateřská škola má tři třídy, pracuje podle Školního vzdělávacího programu – "SPOLEČNOU 

CESTOU". Počet dětí k 30.9.2022 byl 61, na konci školního roku 2022/2023 byl 62 dětí. 

Rozhodnutí ve věci návrhu na zápis změny v údajích vedených v rejstříku škol                   

a školských zařízení je ze dne 26.3.2007, s účinností od 1.9.2007 (nový název právnické osoby), 

poslední rozhodnutí z 3.1.2013 vymezuje s účinností od 3.1.2013 obory základního vzdělávání. 

 

 



 5 

 

1.5. Charakteristika školy 
 

Naše Základní škola a Mateřská škola Vroutek je rozsáhlá městská škola. Jsme úplnou 

základní školou s 1. – 9. postupným ročníkem, která poskytuje základní vzdělání dětem ve věku 

od šesti do sedmnácti let. Výuka na škole byla ve školním roce 2022/2023 zaměřena na 

naplňování klíčových kompetencí stanovených školním vzdělávacím programem pro základní 

vzdělávání „Škola pro všechny“ č.j. 282/2021. Kompetence, které žáci školy získávají, 

představují soubory znalostí, dovedností, návyků a postojů, které jsou využitelné v učení                

i v životě a umožňují všem žákům efektivně a odpovídajícím způsobem jednat v různých 

životních situacích.    
 

Škola je umístěna ve výhodné poloze jak pro děti z města Vroutek, tak i pro děti okolních 

spádových obcí – Vidhostice, Mlýnce, Lužec, Dětaň, Kružín, Vrbička, Dvérce či Mukoděly.        

Na základní školu dojíždějí i žáci z Valče, Lubence, Dolního Záhoří, Kryr,  Petrohradu a Bílence. 

Celý areál školy se nachází v blízkosti středu města, je tvořen dvěma budovami základní školy. 

V budově A jsou učebny pro 1. - 5. ročník a dvě odborné učebny, jazyková a přírodovědná.          

V budově B jsou učebny pro 6. – 9. ročník. V budově B je odborná učebna fyziky-chemie, 

počítačová učebna a tělocvična. U budovy B je od května 2022 venkovní učebna. V budově 

v Kostelní ulici je školní jídelna a školní družina. V ulici Na Průhoně jsou školní dílny a cvičná 

žákovská kuchyňka. Mateřská škola je umístěna ve třech pavilonech ulice Na Průhoně. 

 

Prostorové podmínky ZŠ i MŠ lze označit za standardní. Výuka probíhá v kmenových 

třídách, v odborných učebnách a jiných prostorách školy (počítačová učebna, učebna chemie         

a fyziky, jazyková učebna, přírodovědná učebna, knihovna, dílna na pracovní výchovu, cvičná 

školní kuchyňka, venkovní učebna). Součástí školy je tělocvična, která je využívána                       

i v podvečerních a večerních hodinách. Vedle školy je venkovní víceúčelové hřiště s umělou 

atletickou dráhou, dálkařským a koulařským sektorem, hřištěm na minikopanou s umělou trávou 

a hřištěm na košíkovou s jedním košem. Nové hřiště výrazně zlepšilo podmínky pro výuku 

tělesné výchovy a volnočasové sportovní aktivity dětí.  

  

Obě patrové budovy ZŠ jsou zatepleny a mají nové pláště – fasády, sociální zařízení         

je v těchto budovách také nové. Budovy „A“ i „B“ mají plastová okna. Všechny základní učebny 

byly rekonstruovány a modernizovány v letech 2013 – 2014. Všechny kmenové učebny byly 

vybaveny novou tabulí, interaktivním projektorem a počítačem umožňujícím interaktivní výuku. 

V budově A byla vybudována nová učebna. V březnu 2015 byla zahájena výuka v nově 

zrekonstruované učebně fyziky-chemie v budově B. Ve školní jídelně je nové sociální zařízení      

a nové prostory pro školní družinu. V letech 2015 a 2016 byla provedena kompletní rekonstrukce 

školní jídelny včetně výměny nábytku. Žáci, zaměstnanci školy a cizí strávníci tak mohou           

od 1.9.2016 obědvat v krásném a útulném prostředí. V průběhu hlavních prázdnin v červenci 

2017 proběhla první etapa rekonstrukce školní kuchyně a v červenci 2018 byla dokončena 

rekonstrukce školní kuchyně ve zbývající části. Díky dotacím a úsilí zřizovatele byla v roce 2015 

celá budova jídelny a ŠD zateplena, vyměněna topná tělesa a instalovány nové rozvody tepla. 

Celá budova je vytápěna novým kotlem na ekologické palivo (pelety). V období od ledna do 

srpna 2016 se podařilo zrekonstruovat školní dílny, vybudovat školní kuchyňku v budově v areálu 



 6 

mateřské školy. V únoru 2019 byla zahájena půdní vestavba dvou odborných učeben v budově A 

základní školy, která byla dokončena v dubnu 2020. V říjnu 2020 byla provedena výměna střešní 

krytiny na budově A. V srpnu 2019 proběhla rekonstrukce počítačové učebny v budově B 

základní školy. Učebna byla vybavena novým nábytkem a dvaceti novými počítači. Tyto akce 

byly financovány z dotačních programů. Půdní vestavba z 90 %, počítačová učebna z 95 %           

a výměny střešní krytiny z 90%. V únoru 2020, v době jarních prázdnin, byla rekonstruována 

podlaha v šatně školní družiny. Do šatny byly zakoupeny nové skříňky na uložení věcí dětí           

a jedno oddělení bylo vybaveno novým nábytkem. O hlavních prázdninách pak byla provedena 

výměna podlahové krytiny v druhém oddělení školní družiny. O jarních prázdninách 2022 byla 

provedena rekonstrukce podlahy v dílnách a o hlavních prázdninách 2022 byla provedena 

rekonstrukce podlahy v ranní místnosti školní družiny. Do budoucí první třídy byl v červenci 

2022 instalován již třetí interaktivní LCD displej (tabule). O hlavních prázdninách 2023 byly ve 

dvou třídách budovy B provedeny nové rozvody elektřiny a instalován kazetový strop 

s účinnějším osvětlením.  

Všechny budovy mateřské školy jsou nově zatepleny, včetně nové fasády a byla zde v roce 

2013 provedena také výměna všech oken. Tím se podstatně snížily tepelné ztráty budovy. Školní 

zahrady u MŠ byly kompletně upraveny, byla opravena pískoviště a zahrady byly doplněny           

o nové herní prvky. Celý areál MŠ má nové oplocení. Ve dvou budovách MŠ byla v roce 2014 

provedena rekonstrukce kuchyněk a sociálních zařízení. O prázdninách 2017 byla kompletně 

rekonstruována třída „Sluníček“, vyměněn nábytek a dokoupeny nové hračky. O prázdninách 

2018 byla kompletně rekonstruována třída „Srdíček“. V roce 2021 byly zrekonstruovány prostory 

chodby a kanceláří včetně sociálního zařízení. V červenci 2023 byla provedena rekonstrukce 

spojovací chodby. 

 

 

1.6. Personální zabezpečení činnosti školy k 30.6.2022 

 
Pracovníci školy Pracovních míst Přepočteno na úvazky 

Počet pracovníků celkem 47 36,010 

Počet učitelů ZŠ 16 14,3636 

Počet asistentů pedagoga ZŠ 3 2,000 

Počet asistentů školních ZŠ 1 0,200 

Počet vychovatelů ŠD  2 2,000 

Počet učitelek MŠ  6 5,8065 

Počet asistentů pedagoga MŠ 1 0,7500 

Počet asistentů školních MŠ 1 0,2500 

Počet správních zaměstnanců ZŠ  8 4,3899 

Počet správních zaměstnanců MŠ  2 1,380 

Počet správních zaměstnanců ŠJ, výdej. MŠ  6 4,750 

Počet správních zaměstnanců ŠD  1 0,1200 

 

 

 



 7 

1.7. Údaje o pedagogických pracovnících  
 

Počet nových absolventů učitelského studia, kteří nastoupili během školního roku, počet ostatních 

učitelů, kteří nastoupili nebo odešli 

Nastoupilo nových absolventů Nastoupilo ostatních učitelů 

 

Odešlo učitelů 

0 3 3 

 

 

Důchodci, odborně nezpůsobilí pedagog. pracovníci, studující 

Počet pedagog. 

pracovníků 

celkem 

Počet důchodců 

pedagog.pracovníků 

(zástup) 

Počet odborně   

nezpůsobilých  

pedagog.pracovníků dle 

zákona 563/2004 Sb. 

Počet studujících 

pedagogických pracovníků 

na VŠ a VOŠ 

29 0 0 5    

 

Studující pedagogičtí pracovníci ve školním roce 2022 – 2023:   

Mgr. Nikola Hönigová  

Mgr. Pavla Králová ZČU Plzeň, pedagogická fakulta, studium pro učitele 2. stupně ZŠ 

Bc. Eva Hájková Metropolitan university Prague, studium angličtiny.  

Lenka Englická, DiS. VOŠ Most, studium předškolní a mimoškolní pedagogiky 

Zuzana Beerová, DiS. VOŠ Most, studium předškolní a mimoškolní pedagogiky 

Petra Bláhová, DiS. VOŠ Most, studium předškolní a mimoškolní pedagogiky 

 

 

1.8. Kontrolní a hospitační činnost 
 

Během školního roku provádělo vedení školy pravidelné i namátkové kontroly dodržování 

režimu v ZŠ, kontroly dohledů v ZŠ, ŠD a ŠJ, kontroly dohledu nad žáky o přestávkách, ve školní 

jídelně v době obědů, kontroly učeben, dílen a sportovních zařízení. Byly provedeny systematické 

hospitace, které byly zaměřeny na zjištění úrovně pedagogické práce jednotlivých vyučujících. 

Hospitace prováděl ředitel školy a zástupce ředitele školy. S výsledky hospitací byli všichni 

vyučující seznámeni a osobně byl s každým proveden rozbor hospitace. Mimo hospitací 

prováděných vedením školy se také osvědčily vzájemné hospitace vyučujících, které vedou 

k obohacení jejich práce.  

 

V měsících prosinec 2022 až leden 2023 byla provedena inventarizace majetku školy,      

na které se podíleli všichni zaměstnanci. Poškozený, nepotřebný a nevyužívaný majetek byl 

vyřazen a protokolárně odepsán z inventáře. Inventarizace nezjistila rozdíly v evidenci majetku. 

S výsledkem inventarizace byl seznámen zřizovatel. 

 

V průběhu školního roku probíhaly kontroly dodržování bezpečnosti žáků, dětí                   

i zaměstnanců, preventivní a vstupní lékařské prohlídky zaměstnanců. Pravidelně jsou prováděna 

školení zaměstnanců z bezpečnosti práce, požární ochrany a poskytování první pomoci podle 

platných zákonů. 



 8 

 

1.9. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP) a ostatních 

pracovníků školy  
 

Studium k prohloubení odborné kvalifikace 

Název akce Druh Počet pracovníků 

Hygienické minimum On-line seminář 2 

Změny v PAM od 1. 1. 2023 školení 1 

Jak formativně hodnotit při frontálním 

vyučování 

On-line seminář 6 

Jak být autoritou webinář 1 

Nové trendy vaření školení 1 

Roční zúčtování 2022 On-line seminář 1 

Seminář pro vedoucí ŠJ školení 1 

Činnostní učení ve výuce matematiky v 4. a 5. 

ročníku 

kurz 1 

Činnostní učení ve výuce matematiky v 4. a 5. 

ročníku 

kurz 1 

Bakaláři školení 1 

Jak vyučovat cizí jazyk moderně kurz 1 

Geometrie,čtyřúhelníky a tělesa-hranoly 

v 7.ročníku 

webinář 1 

Komunikace s dětmi aneb … kurz 1 

Barevné království-hudební pohádka školení 1 

Jak komunikovat se zlobivým žákem On-line seminář 1 

Hrátky s písničkou v MŠ On-line webinář 1 

Oblastní workshop PV -začínáme tvořit v 

Canvě 

MS Teams 1 

Sebepoškozování On-line seminář 1 

Kybernetická bezpečnost a prevence On-line seminář 1 

Technologie a prevence kurz 1 

Jak na slovní hodnocení webinář 1 

Webinář k využívání Systému evidence 

preventivních aktivit SEPA 

webinář 1 

Jak učit cizí jazyk žáky s poruchami učení webinář 1 

Tipy pro rychlé aktivity bez přípravy na hodiny 

cizích jazyků 

webinář 1 

 

Celkem 

 30 

 

Studium k prohloubení odborné kvalifikace se zaměřuje zejména na získávání nových 

poznatků a zkušeností.  Dokladem o absolvování průběžného vzdělávání je osvědčení. 

 



 9 

1.10. Údaje o prezentaci školy na veřejnosti  
  

V průběhu školního roku byly veřejnosti prezentovány výtvarné a ruční práce žáků 

základní školy, mateřské školy a školní družiny. Zdařilá byla různá vystoupení žáků základní 

školy a dětí z mateřské školy na různých akcích: vystoupení dětí a žáků při rozsvěcení vánočního 

stromu, oslava Dne matek, účast na vítání občánků, kulturní vystoupení pro důchodce, předání 

výrobků dětí jako dárečků klientům Domova pro seniory ve Vroutku. 

 

V průběhu školního roku byla prezentována činnost školy prostřednictvím týdeníku 

Region Podbořanska a v místním časopise Vroutecké noviny. Hlavní činnost a různé akce           

ZŠ i MŠ jsou prezentovány ve vitríně u chodníku před budovou A a nově i ve vitríně před 

mateřskou školou..  

 

Ještě podrobněji informuje škola o své činnosti na www stránkách školy 

www.zsmsvroutek.cz. Na těchto stránkách má veřejnost možnost se seznámit s aktuálním děním 

školy, připravovanými akcemi, informacemi a fotodokumentací z uskutečněných akcí. Na www 

stránkách školy se může veřejnost seznámit se základními dokumenty školy. 

 

 

1.11. Údaje o výsledcích externí kontrolní činnosti. 
 

1. Kontroly České školní inspekce. 

Dne 30. 3. 2023 byla proběhla finanční kontrola za strany zřizovatele za období 2022. 

Předmětem kontroly byly: 

- daňové doklady (faktury) za měsíc březen 2022 

- doklady vztahující se k údržbě a obnově svěřených nemovitostí 

- doklady ke kontrole propláceného jízdného dojíždějících žáků    

 

2. Kontroly Krajskou hygienickou stanicí. 

Dne 7. 12. 2022 byla provedena kontrola z Krajské hygienické stanice. Místo kontroly 

byla výdejna MŠ Vroutek, Na Průhoně 126.  

Předmětem kontroly bylo:  

- nařízení EP a Rady (ES) č. 852/2004 o hygieně potravin (dále jen nařízení ES 852/2004) 

- dodržování zákona č. 258/2000 Sb. 

- dodržování vyhlášky č. 137/2004 Sb., o hygienických požadavcích na stravovacích služby 

a o zásadách osobní a provozní hygieny.  

. 

3. Kontroly Všeobecné zdravotní pojišťovny. 

Dne 15. 5. 2023 byla provedena kontrola z VZP. Kontrola se týkala plateb pojistného na 

veřejném zdravotním pojištění a ostatních povinnostech plátce pojistného. Kontrolované období 

bylo od 1. 4. 2018 do 31. 3. 2023. Kontrolou nebyly shledány nedostatky. 

 

 

http://www.zsmsvroutek.cz/


 10 

4. Kontroly MŠMT. 

Dne 16. 11. 2022 byl vyplněný dotazník k vyhodnocení jarního doučování pro ZŠ: 

Mimořádné plošné šetření 11/2022. Bylo naší povinností vykázat způsob využití finančních 

prostředků. Jednalo se o rozvojový program UZ 33086- Nástroje pro oživění a odolnost-OON. 

Dne 28. 2. 2023 bylo odesláno vyúčtování. Jednalo o doložení daňových faktur vztahující 

k rozvojovým programům: 

- Rozvojový program UZ 33087 - Nástroje pro oživení a odolnost - neinves.výdaje 

- Rozvojový program UZ 33088 - Nástroje pro oživení a odolnost - neinves.výdaje. 

 

5. Pravidelné kontroly a revize. 

16.1.2023 byla provedena kontrola dokumentace BOZP a BOZ a roční prověrky 

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v roce 2022 dle zákona č. 262/2006 Sb., § 108, odst. 5 

bezpečnostním technikem Ing. Hamplovou.  

V průběhu roku byly pravidelně prováděny kontroly a revize plynových zařízení, hasicích 

přístrojů, hydrantů, kotlů, komínů, elektrických zařízení, tělocvičného nářadí, školních tabulí, 

hromosvodů, tlakových nádob.  

 

 

1.12. Spolupráce s dalšími organizacemi 
 

1.Zřizovatel 

Škola pravidelně spolupracuje se zřizovatelem a to především prostřednictvím pana 

starosty. Škola předkládá zřizovateli pravidelně veškeré předepsané dokumenty. Ředitel školy se 

minimálně 2x ročně zúčastňuje jednání zastupitelstva, na kterém předkládá činnost školy              

a informuje zastupitele o případných změnách. Spolupráce se zřizovatelem je velmi dobrá a díky 

této spolupráci mohla škola realizovat několik projektů. 

 

2.Mateřské školy 

Škola spolupracuje s MŠ Kryry a MŠ Hlubanská Podbořany při umísťování dětí v době 

uzavření naší mateřské školy v době hlavních prázdnin. 

 

3.Základní školy 

 Škola spolupracuje se ZŠ Kryry, ZŠ Lubenec a ZŠ Husova v Podbořanech. Vzájemně si 

školy vyměňují zkušenosti a předávají si informace. 

 

4.Podadenská zařízení  

Škola spolupracuje s PPP Žatec, SPC Žatec a SPC Měcholupy. Uvedená poradenská 

zařízení provádí vyšetření dětí a žáků se SVP a dokládají škole zprávy z těchto vyšetření. Dále 

pak spolupracují se školou při kontrole dodržování zavedených opatření u dětí a žáků se SVP              

a pomáhají škole při řešení dalších problémů s dětmi a žáky. 

 

 

 

 



 11 

2. Základní škola 
 

Ve středu 5. dubna 2023 proběhl od 13.15 do 17.00 hodin na základní škole ve Vroutku 

zápis dětí do 1. ročníku ve školním roce 2023/2024. K zápisu přišlo 16 dětí. Jedna maminka 

požádala o náhradní termín, protože se nemohla 5. 4 .2023 k zápisu dostavit. U dvou dětí žádají 

zákonní zástupci o odklad. V září 2023 nastoupilo do 1. třídy naší základní školy 15 prvňáčků.  

V době hlavních školních prázdnin došlo k několika stavebním úpravám. Během prázdnin 

se realizovala přestavba skladovací místnosti na prádelnu. Pro školní jídelnu to představuje, 

kromě úspory peněz za služby, hlavě možnost prát podle potřeby, bez nutnosti skladování 

špinavého prádla do doby, kdy Žatecká prádelna prováděla svoz prádla podle jejich 

harmonogramu. Během jarních prázdnin proběhla rekonstrukce třídy 8 M. V pátek 10.3.2023 

začala stavební firma s rekonstrukcí. Další rekonstrukci dvou tříd provedla stavební firma o 

hlavních prázdninách. Staré rozvody elektrické energie z hliníku nahradily komplet nové rozvody 

v mědi. Stěny museli dělníci zbavit několikanásobných vrstev staré malby a následně natáhnout 

novou vrstvu štuku. Na strop byl instalován podhled a do něj zasazena led světla s větší 

intenzitou. Třídy tak dostaly nový vzhled. Podařilo se tím zase trochu vylepšit prostředí pro žáky   

i učitele. 
Celý školní rok 2022/2023 probíhal opět na škole sběr druhotných surovin. Naše škola se 

přihlásila do soutěže ve sběru papíru a plastických hmot. Škola se zapojila do soutěže mezi 

školami. Získané finanční prostředky použije škola na nákup odměn dětem při různých soutěžích. 

Velké poděkování patří nejen žákům, ale mnoha rodičům, příbuzným a známým, kteří nás ve 

sběru podpořili. I v roce 2023/2024 bude na škole probíhat sběr druhotných surovin.  

Děti mohly ve školním roce 2022/2023 navštěvovat zájmové kroužky. O kroužky byl ze 

strany dětí menší zájem než v předešlých letech. Děti navštěvovaly kroužky Logopedie, Kytara, 

Šikovné ruce, Badminton, Stolní tenis. Kroužky probíhaly od začátku října 2022 do konce května 

2023.  

Školní knihovna má v evidenci 3380 knih, jak zábavné, tak naučné a odborné literatury. 

Doplňkem výuky a zdrojem nových informací a poznatků jsou odborné časopisy Prevence, Řízení 

ve školství, Školní poradenství v praxi, MFI, Informatorium pro MŠ a ŠD, Sluníčko a Dráček. 

Knihy ze školní knihovny si mohou půjčovat žáci školy. Dále jsou využívány při hodinách 

literatury a na čtenářském klubu. 

Od září 2021 byla základní škola zapojena do Výzvy 80, která pokračovala i ve školním 

roce 2022/2023. Škola díky této výzvě získala celkem 724 790,- Kč na školní asistenty, kteří 

pomáhají dětem ohroženým školním neúspěchem s přípravou na vyučování, na doučování 

ohrožených žáků a vedení klubů logiky a čtenářského klubu. Dále, v rámci této výzvy                    

a z uvedených prostředků, škola nakoupila pomůcky na doučování žáků a na činnost klubu logiky 

a čtenářského klubu. Doučování žáků ohrožených školním neúspěchem a kluby vedly učitelky 

základní školy.  

Jsme zapojeni do projektu „Ovoce do škol“, ve kterém dostávali všichni žáci základní 

školy 1x za dva týdny zdarma ovoce. Škola je také zapojena do projektu „Mléko do škol“,            

v rámci kterého dostávají všichni žáci školy jedenkrát za dva týdny jeden mléčný výrobek.  

 



 12 

2.1. Přehled oborů základního vzdělávání 
 

A) Nově zahájená soustava ve školním roce 2006/2007: 

Kód Obor vzdělávání Zařazené ročníky 

79-01-C/01 Základní škola 1. - 5., 6. - 9. 

 
UČEBNÍ PLÁN - 1. ST. 

 

 

1. 2. 3. 4. 5.

Český jazyk 9 9 8 8 7 41

Anglický jazyk 0 0 3 3 3 9
Matematika a její 

aplikace 

Matematika a její 

aplikace 4 5 5 5 5 24

Informatika Informatika 0 0 1 1 1 3

Provouka 2 2 2 0 0 6

Vlastivěda 0 0 0 2 2 4

Přírodověda 0 0 0 2 2 4

Hudební výchova 1 1 1 1 1 5

Výtvarná výchova 1 2 1 1 2 7

Člověk a zdraví Tělesná výchova 2 2 2 2 2 10

Člověk a svět práce Pracovní činnosti 1 1 1 1 1 5

20 22 24 26 26 118

Člověk a jeho svět 

(Čjs)

Celkem v ročníku 

Jazyk a jazyková 

komunikace

Umění a kultura 

Celkem 

předmětyVzdělávací oblast

Vyučovací 

předmět

Ročník

 
 

 

Poznámky k učebnímu plánu – 1. stupeň 

Český jazyk byl od 1. ročníku členěn na jazykovou výchovu, komunikační a slohovou výchovu  

a literární výchovu. V rámci předmětu jsou zařazovány prvky dramatické výchovy.  

Předmět byl posílen v 1.-5. roč. o 1-2 vyučovací hodiny z disponibilní časové dotace. 

Matematika a její aplikace byla zaměřena na rozvoj aktivních činností žáka potřebných 

v reálných situacích. Předmět byl posílen ve 2. -5. ročníku o 1 disponibilní hodinu. 

Prvouka - v tomto předmětu (1. -3. ročník), byly realizovány i výchova ke zdraví, dopravní 

výchova, ochrana člověka za mimořádných situací a minimální preventivní plán. 

Vlastivěda a Přírodověda - předměty byly vyučovány od 4. ročníku, obsahují hlavně 

přírodovědné a vlastivědné učivo. 

Člověk a svět práce - tato oblast byla realizována 1 hodinou týdně. 



 13 

UČEBNÍ PLÁN  - 2. ST. 

 

Poznámky k učebnímu plánu - 2. stupeň 

Český jazyk - na druhém stupni byl předmět členěn na slohovou výchovu, jazykovou výchovu     

a literární výchovu. 

Člověk a příroda - ve fyzice v 6. ročníku této vzdělávací oblasti bylo posíleno vyučování            

o 1 disponibilní hodinu. Další předměty jsou chemie, zeměpis a přírodopis. Zůstává zde též 

prostor pro praktická cvičení. 

Člověk a zdraví - je oblast, která v sobě propojuje vzdělávací obsah vzdělávacího předmětu 

tělesná výchova a výchova ke zdraví. Výchova ke zdraví byla doplňována každodenně pobytem 

dětí mimo školní budovu v průběhu velkých přestávek.  

Člověk a svět práce - v 6. až 9. ročníku byl realizován tematický okruh práce s technickými 

materiály, pěstitelské práce a chovatelství, příprava pokrmů a provoz a údržba domácnosti. 

 

6. 7. 8. 9.

Český jazyk    a 

literatura 5 5 5 4 19

Anglický jazyk 3 3 3 3 12

Německý Jazyk 0 0 3 3 6

Matematika a její 

aplikace 
Matematika a její 

aplikace 4 5 4 5 18

Informatika Informatika 1 2 1 1 5

Dějepis 2 2 2 2 8

Výchova k 

občanství 1 1 1 1 4

Fyzika 2 2 1 2 7

Zeměpis 2 2 2 1 7

Chemie 0 0 2 1 3

Přírodopis 2 2 2 2 8

Hudební výchova 1 1 1 0 3

Výtvarná výchova 2 1 1 2 6

Tělesná výchova 2 2 2 2 8

Výchova ke zdraví 0 1 0 1 2

Člověk a svět 

práce Pracovní činnosti            1 1 1 1 4

Volitelné 

předměty CvM 2 0 0 0 2

30 30 31 31 122

Vzdělávací oblast

Vyučovací 

předmět

Umění a kultura

Člověk a 

společnost

Ročník Celkem 

předměty

Člověk a zdraví

Celkem:

Člověk a příroda 

Jazyk a jazyková 

komunikace



 14 

Dělení tříd na skupiny 

Na 1. stupni byly děleny hodiny českého jazyka, matematiky, informatiky a anglického jazyka      

v páté třídě. Celkem bylo děleno šest hodin. 

Na 2. stupni byly děleny v šesté třídě hodiny anglického jazyka, informatiky, matematiky              

a pracovních činností. Celkem bylo děleno v šestém ročníku 6 hodin. V sedmé třídě byly děleny 

hodiny anglického jazyka, informatiky a pracovních činností. Celkem byly v sedmé třídě děleny   

4 hodiny. V deváté třídě byly děleny hodiny pracovních činností. 

Osmý ročník byl rozdělen na dvě třídy. 

 

2.2. Vzdělávací  program  
 

Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání 

Název  V ročníku / třídě 

ŠKOLA PRO VŠECHNY   

 Č.j. 282/2021 

„Každý má nějaké nadání, jde o to umožnit mu, 

aby je mohl rozvinout“ 

1. – 5. / I. - V.,  

6. – 9. / VI. – IX.                            

 

 

2.3. Zápis k povinné školní docházce 

 
Počet prvních tříd Počet dětí u zápisu Počet dětí přijatých   

do první třídy 

Počet odkladů pro další 

školní rok  

1 16 14 2 

 

 

2.4. Výsledky přijímacího řízení 

 
Typ školy Počet přijatých žáků 

Víceleté gymnázium – přestup z 5. ročníku 0 

Střední vzdělávání všeobecné s maturitou 2 

Střední vzdělávání odborné (maturita, výuční list) 18 

Konzervatoř 0 

 

 

2.5. Počet žáků, kteří ukončili povinnou školní docházku 
 

Žáci, kteří ukončili školní docházku v: Přešli do speciálních škol: 

7.roč. 8.roč. 9.roč. Celkem z 1.stup. 2.stupně Celkem 

1 0 20 21 0 0 0 

 

 



 15 

2.6. Přehled o výsledcích vzdělávání žáků 
 

Třída Počet 

žáků 

celkem 

k 30.6. 

2023 

Z toho 

dívky 

Počet 

žáků 

s vyznam. 

k 30.6. 

2023 

Prospělo 

k 30.6. 

2023 

resp. 

k 31.8. 

Neklasifi

kováno 

Počet 

žáků 

s nedost. 

bez opr. 

zk. 

Z toho 

počet 

žáků 

opak. 

ročník 

Počet 

žáků 

s opravn. 

zk. z 1 

předmětu 

Počet 

žáků 

s opravn. 

zk. ze 2 

předmětů 

I. 19 9 18 0 0 1 0 0 0 

II. 18 11 15 2 1 0 0 0 0 

III. 15 8 13 2 0 0 0 0 0 

IV. 11 7 5 6 0 0 0 0 0 

V. 20 13 9 11 0 0 0 0 0 

VI. 20 10 7 13 0 0 0 0 0 

VII. 21 10 8 12 1 0 0 0 0 

VIII. E 12 6 5 6 0 1 0 0 0 

VIII. M 14 8 2 10 2 0 0 0 0 

IX.  20 10 7 13 0 0 0 0 0 

Celkem 170 92 89 75 4 2 0 0 0 

 

 

2.7. Údaje o chování žáků a výchovných opatřeních – pochvaly, napomenutí, 

důtky 

 
Třída Počet 

žáků 

celkem 

k 1.9. 

2022 

Počet 

žáků 

k 30.6. 

2023 

Počet žáků 

s 2.st.z 

chování 

2.pol. 

Počet 

žáků 

s 3.st.z 

chování 

2.pol. 

Pochvaly 

za 2. pol. 

Napomenutí 

tř. učitele  

2. pololetí 

Důtka 

tř.uč.  

2. pol.     

Důtka 

ředitele 

školy 

I. 20 19 0 0 0 0 0 0 

II. 16 18 0 0 0 0 0 0 

III. 15 15 0 0 0 0 0 0 

IV. 11 11 0 0 0 0 0 0 

V. 20 20 0 0 0 2 0 0 

VI. 21 20 0 0 0 3 0 1 

VII. 22 21 0 0 0 1 0 0 

VIII.E 12 12 1 0 0 0 0 0 

VIII. M 12 14 0 0 0 0 0 0 

IX. 20 20 0 0 0 0 1 0 

Celkem 169 170 1 0 0 6 1 1 

 

 

 

 

 



 16 

2.8. Údaje o zameškaných hodinách 
 

Třída Počet 

omluvených 

hodin 1.pol. 

Průměr na 

žáka třídy 

(omluvené) 

Počet 

omluvených 

hodin 2.pol. 

Průměr na 

žáka třídy 

(omluvené) 

Počet 

neomluvených 

hodin celý šk. 

rok  

Průměr na 

žáka třídy  

(neomluvené) 

I. 1126 56,3 1238 65,2 0 0 

II. 837 52,3 945 52,5 0 0 

III. 571 38,1 1130 75,3 0 0 

IV. 965 80,4 973 88,5 0 0 

V. 1116 55,8 1179 58,95 0 0 

VI. 1432 71,6 1417 70,9 6 0,3 

VII. 1983 90,1 1813 86,3 0 0 

VIII. E 1351 112,6 670 55,8 0 0 

VIII. M 1035 86,25 1145 81,8 0 0 

XI.  1350 67,5 1559 77,9 0 0 

Celkem 11766 69,6 12069 71,0 6 0,035 

 

2.9. Údaje o žácích se speciálními vzdělávacími potřebami. 

 
Žáci se specifickými poruchami učení a chování, u kterých byl vypracován individuální 

vzdělávací plán podle specifikace vývojových poruch určené PPP nebo SPC. Počty žáků s SPU 

k 30.6.2023. 

 

Ročník Počet žáků 
1. 0 

2. 0 

3. 1 

4. 0 

5. 1 

6. 0 

7. 0 

8. 0 

9. 0 

Celkem 2 

 

 

Učitelé jsou dobře informováni o specifických poruchách chování a učení, dbají na 

zdravotní omezení žáků. Vypracovávají individuální vzdělávací plány, respektují individuální 

schopnosti žáků. Průběžně se kontroluje dodržování individuálních vzdělávacích plánů 

v jednotlivých předmětech. Výrazné vady řeči, sluchu a zraku se u žáků nevyskytují. Podmínky 

pro vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami jsou vyhovující. IVP jsou zaměřeny 

především na individuální péči o žáky a spolupráci s rodiči. U žáků se většinou objevují poruchy 



 17 

učení - dyslexie, dysgrafie nebo dysortografie a zdravotní znevýhodnění. Na základní škole 

působili čtyři asistenti pedagoga u žáků I., V., VI a IX. třídy. 

Od 1.9.2016 vstoupila v platnost Vyhláška č. 27/2016 Sb. o vzdělávání žáků                     

se speciálními vzdělávacími potřebami, která upravuje pravidla vzdělávání dětí, žáků a studentů      

se speciálními vzdělávacími potřebami, vzdělávání žáků uvedených v § 16 odst. 9 školského 

zákona a vzdělávání žáků nadaných. Vyhláška upravuje zařazování žáků do pěti stupňů             

tzv. podpůrných opatření a jejich aplikaci do školy. Od 1.1.2021 neurčuje hodiny intervence 

poradenské zařízení, ale u vybraných žáků rozhoduje o intervenci ředitel školy. Ve školním roce 

2022/2023 jsme poskytovali intervenci devíti žákům. Další formou podpory žákům se SVP byl 

nákup speciálních učebních pomůcek. 

Výchovnou poradkyní je Mgr. Ivana Zelenková. Řešila se zákonnými zástupci 

problémové chování některých žáků. Účastnila se školení a seminářů, pravidelně organizovala 

informační schůzky k volbě povolání, jichž se účastnily i jednotlivé organizace. Seznamovala 

rodiče a žáky IX. třídy s nabídkami školských zařízení, středních škol a učebních oborů. Zabývala 

se zejména žáky s poruchami učení a řešením závadového chování žáků. Škola prostřednictvím 

výchovné poradkyně spolupracuje s SPC Žatec a SPC Měcholupy, s PPP Žatec a Kadaň.  

 

2.10. Údaje o prevenci rizikového chování 
 

Na úvodní schůzce metodika prevence rizikového chování s vedením školy, pedagogy       

a rodiči žáků (třídní schůzky) – rodiče byli informováni o možném riziku v chování jejich dětí, 

zejména o důsledcích záškoláctví. 

Metodička prevence Mgr. Diana Freundová vypracovala na začátku školního roku 

minimální preventivní program a na konci provedla jeho vyhodnocení. Velmi dobrá je spolupráce 

s třídními učiteli a rodiči žáků. Třídní učitelé vedou evidenci témat prevence rizikového chování 

probraných v jednotlivých předmětech. Spolupracuje s pedagogicko psychologickými poradnami 

Ústeckého kraje a Městským úřadem v Podbořanech – OSPOD, PČR Ústeckého kraje. 

 

 

2.11. Aktivity základní školy 
 

Během školního roku se podařilo zorganizovat tyto akce:        

 

Dne 3.října 2022 se uskutečnil v tělocvičně základní školy ve Vroutku Sportovní den 

mládeže s TAJV. Byl to již druhý ročník. Sportovních soutěží se zúčastnili všichni žáci                

4. až 8. třídy základní školy. Děti soutěžily v turnajovém pětiboji (fotbal, florbal, házená, frisbee, 

tenis). Organizátor soutěže Mgr. Jan Váňa zapojil do soutěžení všechny přítomné. Na závěr 

dostali všichni diplom a tři nejlepší ceny. 

10. října 2022 jsme opět uspořádali akci „Prázdninové odpoledne s rodiči“ na bývalém 

tankodromu Kozinec za Vroutkem. Jelikož se tam tradičně konal sraz historické vojenské 

techniky, jízda terénem nemohla chybět v našem společném programu. Celé dvě hodiny se žáci     

i rodiče vozili ve vojenských strojích a ti, kteří již byli doslova „vydrncaní“, se pohodlně usadili   

u velkého ohniště a opekli si vuřty.  

Dne 29.listopadu 2022 přijeli do Vroutku žáci a učitelé ze Základní umělecké školy 

z Podbořan, aby předvedli své umění a seznámili žáky základní školy s jednotlivými nástroji, na 



 18 

které hrají. Koncert uváděl a řídil ředitel ZUŠ Martin Říhovský. V příjemném prostředí KD ve 

Vroutku předvedli své umění postupně všichni hudebníci ZUŠ. Koncert sledovali všichni žáci 

vroutecké základní školy.  

V úterý 14. února 2023 se žáci 3. a 4. ročníku zúčastnili edukativně preventivního 

programu DOBRONAUTI: Zpátky v čase. Jednalo se o program plný učení a zábavy, kdy se žáci 

v rolích superhrdinů snažili pod vedením odborného lektora a prostřednictvím hry vyřešit 

zapeklitý konflikt. Program byl zaměřen na podporu vnímání odlišností a na porozumění pozadí 

vzniku konfliktů. Žáci objevili řadu možností, jak se konfliktu vyhnout a jak ho řešit. Děti 

zjistily, že mohou ovlivnit, co se děje jim samotným i jejich okolí. Uvědomily si, jak je důležité 

nezůstat v konfliktní situaci nečinným a lhostejným. 

6. března 2023 proběhla na 1. stupni základní školy a pro nejstarší děti v mateřské 

škole netradiční dopravní výchova. V tělocvičně bylo pro děti připraveno mobilní dopravní hřiště 

se silnicemi, kruhovým objezdem, dopravními značkami, semaforem i přechody pro chodce. 

Řidiči měli za úkol projet dopravní hřiště a neporušit pravidla. Ostatní si mezitím opakovali třeba 

dopravní značky nebo důležitá telefonní čísla. Všichni se postupně ve všech rolích vystřídali         

a celou akci si náležitě užili. 

V úterý 25.4.2023 se žáci 2. stupně zúčastnili exkurze do Národního muzea v Praze        

na téma Biodiverzita. Zúčastnilo se 75 žáků. Ráno v 8.00 hod přijely pro žáky a učitele dva 

autobusy, které je přepravily bezpečně do Prahy. Kromě velice zajímavé a poučné návštěvy 

Národního muzea se všichni svezli metrem a prošli si některá zajímavá místa staré Prahy. Vše     

se vydařilo, i počasí bylo bez deště a tak se všichni v pořádku vrátili odpoledne do Vroutku. 

Všem se exkurze líbila. Některé děti byly dokonce v Praze poprvé, čímž se jejich zážitek 

znásobil. 

 

Dne 30. května 2023 Gymnázium a SOU Podbořany, výherce minulého kola, pořádalo 

celostátní soutěž v jízdě zručnosti traktorem NEW HOLLAND. Zástupci z řad žáků naší školy    

se zapojili do doplňkové soutěže pro děti všech kategorií v jízdě zručnosti malým šlapacím 

traktorem s přívěsem, starší pak zahradním benzinovým traktůrkem s přívěsem ve vyznačené 

trase. Museli tak prokázat nejen fyzickou zdatnost, ale i zručnost při slalomové jízdě, couvání    

do vyznačeného úseku, přesnost jízdy po čarách a zastavení na dané značce.  

V úterý 20. 6. 2023 se žáci 1. stupně ZŠ vypravili na dobrodružnou výpravu na Tvrz 

Hummer v Praze. Na místě na ně čekal středověký rytíř se svým zbrojnošem a šaškem. Děti       

se hravou a vtipnou formou seznámily s životem středověkého rytíře a jeho zvyky. Naučily          

se rytířské ctnosti. Prohlédly a vyzkoušely si různé zbraně i pevnost brnění. Střílely z luku             

a házely trojzubým hákem.  

V úterý 27. června 2023, v rámci každoročního „Dne prevence“, navštívili žáci akci 

nazvanou Rozloučení se školou. Tu každoročně pořádá Armáda ČR ve spolupráci s Městskou 

policií v Žatci v areálu kasáren kpt. Jasioka 41. mechanizovaného praporu. Žáci měli možnost 

shlédnout ukázky činností všech složek IZS, Armády ČR, MěÚ Žatec, Záchranářů Žatec, 

Vězeňské služby Nové Sedlo, Svazu záchranných brigád, kynologů ČR, Lesů ČR, NZDM 

COOlNA, DDM Žatec, jednoty ČsOL Žatec, Destinační agentury Dolní Poohří o.p.s., BESIPu      

a Českého svazu chovatelů. Nacházela se zde řada dalších stanovišť a stánků, na kterých             

se jednotlivé organizace prezentovaly, takže si každý vybral to, co ho zajímalo nejvíc. 

 



 19 

2.12. Účast žáků základní školy v soutěžích, olympiádách a sportovních 

soutěžích 

 
 Ve středu 9. listopadu 2022 se vybrané dívky z 1. stupně zúčastnily florbalového turnaje 

ČEPS Cup a O pohár starosty Města Podbořany. Ten se konal v nové sportovní hale 

v Podbořanech za účasti dalších tří družstev. Z avizovaných sedmi se bohužel tři družstva ze 

soutěže odhlásila. Náš tým tvořily více jak z poloviny dívky, které se s florbalem teprve 

seznamují, nebo to dokonce „držely poprvé v ruce“, jak se říká. Bojovaly ale jako lvice a odvezly 

si domů krásný pohár za 3. místo. 

Ve čtvrtek 10. listopadu 2022 se chlapci z 1. stupně vydali na florbalový turnaj ČEPS Cup 

do Městské sportovní haly v Lounech. Celkem se na turnaji sešlo 11 mužstev z Lounského 

okresu. Kluci obsadili celkové 9. místo. 

Dne 22 .listopadu 2022 se několik žáků naší základní školy zúčastnilo okresního kola 

v matematické soutěži. Okresní kolo proběhlo v DDM v Žatci za účasti nejlepších žáků 

základních škol z 6. až 9. třídy a odpovídajících ročníků gymnázií. Bez větší přípravy, pouze       

se znalostmi z běžné výuky, jeli naši žáci prakticky na zkušenou. Jejich výsledky nás mile 

překvapily. Za sebou nechali několik žáků nejen z jiných základních škol, ale i z gymnázií.  

 

 

2.13. Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 
 

Od 1.9.2021 byla zahájena realizace projektu „Hledáme nové cesty ke zlepšování        

výuky III“ s registračním číslem CZ.02.3.X/0.0/0.0/20_080/0017712 „Výzva 80“. Realizace 

projektu proběhla ve školním roce 2021/2022 a školním roce 2022/2023. Základní škola získala 

tímto projektem celkové finanční prostředky ve výši 724 790,- Kč. Tyto prostředky využije škola         

na financování školních asistentů ZŠ a MŠ, kteří vedou přípravu vytipovaných žáků ZŠ              

na vyučování a v mateřské škole na pomoc se začleněním dětí. Další část finančních prostředků 

se vynakládá na doučování některých žáků ohrožených školním neúspěchem učiteli základní 

školy a na vedení klubů logiky a čtenářského klubu. Část těchto prostředků využije škola             

na nákup pomůcek k podpoře uvedených aktivit.  

Od 1.9.2023 zahájila škola realizaci projektu OP JAK – Šablony I, s registračním číslem 

CZ.02.02.XX/00/22_002/0005976. V rámci projektu získá škola finanční prostředky v celkové 

výši 1.391.104,- Kč. Finanční prostředky využije škola na financování školních asistentů ZŠ a 

MŠ, kteří vedou přípravu vytipovaných žáků ZŠ na vyučování a v mateřské škole na pomoc se 

začleněním dětí a na inovativní výuku na základní škole. Projekt bude ukončen v září 2025. 

 



 20 

3. Mateřská škola 
 

3.1. Základní údaje o mateřské škole 
Mateřská škola je součástí základní školy od 1. ledna 2003. Zřizovatelem školy je 

Městský úřad ve Vroutku. 

Díky spolupráci se Speciálně pedagogickým centrem při Logopedické základní škole 

v Měcholupech jsou děti s vadami řeči v odborné péči speciálního pedagoga - logopeda           

Mgr. I. Jandové. 

Ve školním roce 2022/2023 pracovala naše škola podle školního vzdělávacího programu 

„Společnou cestou“, č.j. 287/ZS/2021 

 

Počet tříd 3 

Počet zapsaných dětí k 30. 9. 2022 61 

Počet zapsaných dětí k 30. 6. 2023 61 

Z toho dětí s omezenou docházkou 0 

Počet integrovaných dětí 0 

Počet dětí s odkladem školní docházky 1 

Počet dětí s navrženým odkladem školní docházky na další školní rok 3 

Provoz školy Celodenní 

 

Třídy, věkové složení a počet dětí 

„SLUNÍČKA“  (2 – 4 leté) 23 

„SRDÍČKA“   (4 - 7 leté) 25 

 „BROUČCI“    (3 - 5 leté) 15 

 

                                                                

3.2. Stručná charakteristika školy 
 

Budova mateřské školy se nachází v klidné části města Vroutek. Jedná se o přízemní 

stavbu pavilónového typu z roku 1984. Pavilony se v areálu nacházejí celkem 3, z nichž 

mateřskou školu tvoří pouze dva. Třetí je využíván k soukromým účelům. V areálu se též nachází 

Městská knihovna a Dům dětí a mládeže. 

Objekt školy je ohraničen třemi zahradami, které jsou zrekonstruovány a byly na ně 

doplněny dětské sportovní prvky (pískoviště, průlezky, skluzavky a houpačky). 

V mateřské škole jsou umístěny děti zpravidla ve věku od dvou let do šesti až sedmi let.         

Do tříd jsou děti rozdělovány zpravidla podle věku a podle kapacity tříd.  

Třídu „SLUNÍČKA“ navštěvují tedy děti 2 – 4 leté. Třídu „SRDÍČKA“ navštěvují děti    

4 - 7 leté, třídu „BROUČCI“ navštěvují děti 3 - 5 leté. 

V červenci 2023 proběhla rozsáhlá rekonstrukce spojovacích chodeb (výměna stropů, 

výmalba, elektroinstalace a vestavěné skříně). 

 

 

 



 21 

3.3. Personální zabezpečení činnosti školy 
 

Činnost školy je zajištěna těmito pedagogickými pracovníky: 

Zuzana Beerová, DiS. Zástupce ředitele pro MŠ Broučci 

Bc. Zuzana Kalabišková, DiS. Učitelka MŠ Srdíčka 

Petra Bláhová, DiS. Učitelka MŠ Srdíčka 

Bc. Marcela Ulkeová Učitelka MŠ Sluníčka 

Lenka Englická, DiS. Učitelka MŠ Sluníčka 

Mgr. Jana Kachelmaierová, DiS. Učitelka MŠ Broučci 

 

 

  3.4. Údaje o zápisu do mateřské školy 
 

Dne 3.5.2023 proběhl v mateřské škole zápis dětí na školní rok 2023/2024. K zápisu 

přišlo 23 dětí. Přijato bylo 17 dětí, u tří dětí bylo přijetí odloženo a tři děti nebyly přijaty z důvodu 

naplnění kapacity. Nepřijaté děti nebydlí ve Vroutku ani ve spádových obcí.  

Do mateřské školy přijímáme děti ve věku od dvou let i v průběhu školního roku. 

Kapacita MŠ není zatím naplněna, k 30.9.2022 bylo v MŠ 61 dětí. Od 1.9.2023 je kapacita 

naplněna. 

Dítě do mateřské školy přijímá na základě žádosti zákonných zástupců ředitel školy. 

Žádost o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání vyplní zákonný zástupce u zápisu. Rozhodnutí 

o přijetí či nepřijetí dítěte do MŠ se vydává do 30 dnů po zápisu. 

Při zápisu na školní rok 2023/2024 přinesl zákonný zástupce vyplněnou Žádost                  

o předškolní vzdělávání a Evidenční list dítěte. 

Mateřská škola může přijmout pouze dítě, které se podrobilo stanoveným pravidelným 

očkováním, nebo má doklad, že je proti nákaze imunní nebo se nemůže očkování podrobit pro 

trvalou kontraindikaci. 

 

3.5. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 
 

Ve školním roce 2022/2023 se v rámci dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků 

zúčastnili tito pracovníci školení v počtu: 

Průběžné vzdělávání  

Bc. Zuzana Kalabišková, DiS. 1 

Petra Bláhová 2 

Veronika Henychová 1 

Bc. Marcela Ulkeová 1 

Mgr. Jana Kachelmaierová, DiS. 1 

Zuzana Beerová 2 

Lenka Englická 0 

Zuzana Beerová, Petra Bláhová a Lenka Englická ukončily úšpěšně kvalifikaci na VOŠ Most – 

obor předškolní a mimoškolní pedagogika  a získaly titul DiS.. 

 

 



 22 

 

 

3.6. Aktivity a prezentace mateřské školy na veřejnosti 
          

Na začátku září se některé děti zúčastnily Vítání občánků, v říjnu pak Setkání seniorů, kde 

předvedly krátké vystoupení. Od října jsme se opět zapojili do projektu Se Sokolem do života. 

Tentokrát chodilo pravidelně do tělocvičny ZŠ 20 dětí ve věku 4-5 let, kde plnily úkoly jako např. 

hod na cíl, běh na místě a mezi překážkami, skok přes překážky a podobně a rozvíjely se v oblasti 

tělesné výchovy. V listopadu se naše MŠ již druhým rokem zapojila do akce Krabice od bot a 

pomohla vytvořit 4 dárky pro děti z rodin v nouzi. Akce Dýňování proběhla v odpoledních 

hodinách za přítomnosti rodičů, vánoční besídky jsme v tomto školním roce, kvůli vysoké 

nemocnosti dětí, neorganizovaly a místo toho jsme pro rodiče s dětmi objednali odpolední 

představení „Divadlo z Bedny – Vánoční příběh“ v tělocvičně ZŠ. 

Poslední den před uzavřením MŠ na zimní prázdniny jsme se všichni sešli před školkou u 

VÁNOČNÍHO STROMU, který jsme společně rozsvítili a zazpívali si u něj koledy.  

V dalším pololetí jsme již tradičně plnili projekt „Společně si budeme hrát“. Dále jsme 

pokračovali s projektem z loňského školního roku Knížka je můj kamarád (děti si každý týden 

podle rozpisu donesly svou oblíbenou knihu a společně ve třídě s ní poté pracovaly).  

Každá třída si zvolila svého plyšového maskota, který odcházel na víkend k dětem domů. 

Děti s rodiči dostali společně s maskotem i jeho deník, kam zapisovali, jak se u nich maskot celý 

víkend měl. 

Od února 2023 jezdilo 18 dětí na plavání do Rakovníku. V březnu si děti mohly užít 

maškarní ples, v dubnu jsme měli čarodějnický rej, na začátku června si zašly všechny třídy na 

zmrzlinu. V polovině května se některé z dětí účastnily závodního běhu v Kryrech na akci Kryry 

3x jinak. Všechny třídy vyrazily na školní výlet – Sluníčka po Vroutku, Srdíčka jela vlakem do 

Kryr a pěšky zpět a Broučkové jeli vlakem do Podbořan na nové hřiště v Hlubanech a autobusem 

zpět. Poslední týden v červnu byli předškoláci šerpováni na školáky a poslední červnový den jsme 

si nejprve užili „Rozloučení se školním rokem“, kde probíhaly soutěže pro rodiče a děti. Od půl 

sedmé večer se školka otevřela pouze pro předškoláky – předškoláci si užili podvečer plný 

pravěku (soutěže, vyrábění, společenské hry) a nakonec několik odvážlivců ve školce i přespalo. 

Těsně před spaním pro ně paní učitelky nachystaly Stezku odvahy. 

Během celého roku spolupracujeme s DpS Vroutek – každých 14 dní v pátek chodí dětem 

předčítat klienti pohádku před spaním, nacvičujeme pro klienty různá představení a před Vánoci 

jim nosíme dárečky nebo přáníčka, které pro ně děti vyrobí. 

V červenci byla MŠ uzavřena a v srpnu spojena pouze do jedné třídy a do školky chodilo 

20 – 26 dětí, z toho tři děti z MŠ Kryry. 

Během celého roku slavíme společně s dětmi jejich narozeniny a svátky. 

 

Akce MŠ Vroutek 

Září 2022         1. 9. Začátek školního roku 

6. 9. Informativní schůzka pro rodiče 

10.9. Vítání občánků 

20.9. Vystoupení pro DpS 

 

 



 23 

Říjen 2022   1.10. Začátek projektu „Maskot třídy“ 

6. 10. Setkání seniorů 

7.10. Začátek projektu „Se Sokolem do života“ 

10.10. Divadlo v MŠ 

25. 10. Strašidlácké rejdění  

31.10. Divadlo v MŠ 
- Logopedie p. Jandová, p. Bláhová 

 

Listopad 2022 2.11. Dlabání dýní – akce s rodiči 

8.11. Fotografování firmou PHOTODIENST  

22.11. Divadlo v MŠ 

24.11. Vystoupení pro DpS 

27.11. Vystoupení u vánočního stromečku  

     - Logopedie p. Jandová, p. Bláhová  

 

Prosinec 2022  1. 12. Vystavení vánočního stromu (zdobení vánočního stromu pro rodiče 

s dětmi a kolemjdoucí) 

5. 12. Mikulášská nadílka v MŠ, čertovské radovánky 

14.12. Vánoční příběh (divadlo pro rodiče s dětmi) 

14. 12. Vánoční nadílka v MŠ 

22.12. Rozsvěcení vánočního stromu u MŠ, společný zpěv koled 

23. 12. – 31. 12. Vánoční prázdniny – MŠ uzavřena 
- Logopedie p. Bláhová 

 

Leden 2023  3.1. Znovuotevření MŠ po Vánočních prázdninách 

23.1. Výukový autobus Otakárek 
- Logopedie p. Jandová, p. Bláhová 

 

 

Únor 2023  3.2. Divadlo v MŠ 

9.2. Plavání 

15.2. Bubnování v MŠ 

22.2. Divadlo v MŠ 

23. 2.  Plavání 

-  Logopedie p. Jandová, p. Bláhová 

Březen 2023  2.3. Plavání 

9.3. Plavání 

20.3. Začátek projektu „Moje oblíbená knížka“ 

23.3. Plavání 

24.3. Plavání 

29.3. Divadlo v MŠ 

30.3. Plavání 

31.3. Plavání 



 24 

 

Duben 2023  5.4 Začátek projektu Společně si budem hrát .. 

12.4. Divadlo v MŠ 

13.4. Divadlo v MŠ 

19.4. Fotografování firmou PHOTODIENST  

20.4. Školička – pro rodiče a děti, které půjdou v květnu k zápisu 

21.4. Plavání 

27.4. Čarodějnický rej 

- Logopedie p. Jandová, p. Bláhová 

 

Květen 2023  3. 5. Zápis do MŠ  

11.5. Kouzelnické představení v ZŠ 

13.5. Kryry 3x jinak 

17.5. Den Matek – odpolední vystoupení pro rodiče 

22.5.-26.5. Třídní fotografování (fotografovaly p.učitelky) 

23.5. Školní výlet Srdíčka 
- Logopedie p. Jandová, p. Bláhová 

 

Červen 2023  1. 6. Dětský den – zmrzlina 

13.6. Třídní výlet Sluníčka 

13.6. Třídní výlet Broučci 

27.6. Slavnostní šerpování předškoláků – akce s rodiči na zahradě MŠ 

30.6. Rozloučení se školním rokem 

30.6.  Přespávání předškoláků v MŠ 
- Logopedie p. Bláhová 

 

Společně si budem hrát, stejný je můj kamarád - aneb buďme dnes stejní tím, že jsme jiní  

I v roce 2023 se MŠ zapojila do projektu naší MŠ. Znáte pohádku o královně Koloběžce 

I.? Oblečená/neoblečená, obutá/neobutá, učesaná/neučesaná… Všichni v MŠ zkusili být 

stejní/jiní. Ve vybraných dnech přišli do školky všichni s něčím, co nás spojovalo, ale zároveň 

odlišovalo od všech ostatních. Dokázali jsme se v naší školce již šestým rokem sjednotit. 

5.4.2023  KNÍR 

19.4.2023  OBLEČENÍ NARUBY 

3.5.2023  MODRÁ BARVA 

17.5.2023  PYŽAMO 

31.5.2023  VEČERNÍČKOVA ČEPICE 

 

 

 

 

 

 



 25 

4. Školská rada 
 

Složení Školské rady: 

Zástupci za Město Vroutek: 

Jaromír Kubelka - člen 

Monika Kuthanová - člen 

Zástupci za ZŠ a MŠ Vroutek: 

Hana Chržová - předseda 

Mgr. Diana Freundová - zapisovatel 

Zástupci za rodiče žáků: 

Zuzana Baláková - člen 

Mgr. Eva Chaloupecká – člen 

 

Školská rada se ve školním roce 2022/2023 sešla jednou na řádném zasedání 21.12.2022, na 

kterém schválila Výroční zprávu ZŠ a MŠ Vroutek za školní rok 2021/2022. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 26 

5. Základní údaje o hospodaření školy v roce 2022 
 

5.1. Úvod 
Základní škola a Mateřská škola Vroutek je zřízena jako škola s právní subjektivitou       

ke dni 1. ledna 1993. Hospodaření školy probíhá podle pravidel příspěvkové organizace, IČO 

46764747, bankovní spojení - KB expozitura Žatec, č.ú. 14533481/0100. Do sítě škol zařazena 

ŠÚ Louny s účinností od 21. 02. 1996.  Finanční prostředky, s nimiž škola hospodaří, tvoří státní 

příspěvek přidělený KÚ Ústeckého kraje - příspěvek na platy, ostatní osobní náklady, odvody, 

FKSP, učební pomůcky, učebnice, školní potřeby a DVPP. Dále jsou to prostředky přidělené 

zřizovatelem a doplňková činnost. 

 

5.2. Finanční prostředky z MŠMT 
MŠMT ČR prostřednictvím Krajského úřadu Ústeckého kraje přidělilo pro rok 2022 

příspěvek a stanovilo závazné ukazatele. 

Transfer od KÚ Ústecký kraj (UZ 33 353) Kč 

Celkem příjmy  22 492 791,00 

Výdaje (Kč) 

Učební pomůcky, učebnice 13 670,00 

Výuka plavání     134 452,00 

DVPP        44 763,92 

Platy, odvody, FKSP, zák. pojištění 22 299 905,08 

Celkem výdaje  22 492 791,00 

 

Rozvojový program-Nástroje a oživení a odolnost-neinvestiční 

výdaje UZ 33087 

Kč 

Celkem příjmy 219 400,00 

 

Celková výše poskytnutých finančních 

prostředků a počet nakoupených mobilních 

digitálních zařízení (učební pomůcky) 

 

 

Výdaje z 219 400 Kč 

-z toho ZŠ 173 000 Kč 

-z toho MŠ 46 400 Kč 

 

Rozvojový program-Nástroje a oživení a odolnost-neinvestiční 

výdaje UZ 33088 

Kč 

Celkem příjmy 109 000,00 

Nákup notebooků 6 ks včetně s příslušenstvím. 

 

 

MŠMT- testovací sady Kč 

Celkem příjmy a výdaje 20 445,25 



 27 

 

Dotace- Nástroje pro oživení a odolnost -OON- UZ 33 086- období 

01-08/2022 

Kč 

Celkem příjmy a výdaje 41 500 Kč 

Účelem dotace bylo individuální nebo skupinové doučování žáků. 

Dotace- Nástroje pro oživení a odolnost -

OON- UZ 33 086- období 09-12/2022 

Kč 

Celkem příjmy a výdaje 7 800,00 

Účelem dotace bylo individuální nebo skupinové doučování žáků. 

 

Dotace na projekt: Hledáme nové cesty ke 

zlepšování výuky III    - výzva 80 

Kč 

Celkem příjmy a výdaje 400 826,24 

  Předpokládaná doba realizace projektu: 1. 2. 2021- 31. 1. 2023 

Hodnota projektu: 724 790 Kč 

Registrační číslo: CZ.02.3.X/0.0/0.0/20_080/0017712 

 

5.3. Finanční prostředky-Nadace ČEZ 
 

Nadační příspěvek -Nadace ČEZ Kč 

Celkem příjmy  50 938,00 

  Předpokládaná doba realizace projektu: 29. 9. 2022 do 29. 9. 2023 

Z příspěvku se pořídily učební pomůcky pro zlepšení finanční gramotnosti, znalosti lidského těla 

a dalších oblastí základního vzdělávání. Posilovací pomůcky: gumy a míče. 

 

 

5.4. Finanční prostředky z doplňkové činnosti 
 

Celkem příjmy v roce 2022 (výnosy 

z prodeje služeb, výnosy z pronájmů) 

493 404,92 Kč 

Celkem náklady v roce 2022 454 366,69 Kč 

Výsledek hospodaření 39 038,23 Kč 

 

Výdaje (Kč) 

Spotřeba materiálu 229 355,00 

Spotřeba energie        48 321,00 

Ostatní služby        46 515,90 

Platy, odvody, FKSP, zák. pojištění 130 174,79 

Celkem výdaje  454 366,69 



 28 

 
5.5. Finanční prostředky – Město Vroutek 

 
Celkem příjmy-Město Vroutek   6 262 579 Kč 

Oslava 100 let české základní školy 82 700,00 Kč                        

Ostatní provozní výnosy 417 003,36   Kč                        

Stravování, úplata MŠ, … 1 475 279,16  Kč 

Zúčtování fondů-převod prostředků z fondu investic 618 683,00 Kč 

Celkem příjmy za rok 2022 8 856 244,52 Kč 

 

 
Výdaje (Kč) 

Spotřeba materiálu 2 019 657,13 

Spotřeba energií 1 197 827,00 

Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek     132 261,00 

Opravy a udržování 1 492 367,59 

Cestovné 8 364,00 

Služby 1 083 323,52 

Osobní náklady 1 520 198,17 

Odpisy hmotného a nehmotného investičního majetku 1 480 998,52 

DDHM 486 465,15 

Celkem výdaje na běžný provoz 9 421 462,08 

 

Výsledek hospodaření                  -565 217,56     Kč 

 
Ve Vroutku dne 13.10.2023 

 

Výroční zpráva za školní rok 2022/2022 byla projednána a schválena Školskou radou dne 

29.11.2023. 

        

 

 

Mgr. Milan Armstark 

             ředitel školy  


		2024-02-01T11:34:13+0100
	Mgr. Milan Armstark




